Địa chỉ: Số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Website: http://hdnd.dongnai.gov.vn. Điện thoại: (0251) 3847742; Fax : (0251) 3847741.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:       /HĐND-DNTT
V/v thực hiện kiến nghị của Cơ quan
Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm  2025

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân xã, phường.

Thực hiện yêu cầu của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai; kiến nghị của Cơ quan thường
trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo và chuyển đổi số (văn bản đính kèm);

Qua rà soát các nội dung, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai
đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân xã, phường chủ động chỉ đạo, thực hiện
các nội dung sau:

- Ban hành văn bản giám sát về chuyển đổi số;
- Tổ chức chất vấn, thảo luận chuyên đề về kết quả chuyển đổi số;
- Phê duyệt ngân sách cho các hoạt động chuyển đổi số;
- Ban hành và công khai danh sách, tiểu sử đại biểu trên nền tảng số (đính

kèm Hướng dẫn đăng tải danh sách Đại biểu Hội đồng nhân dân trên Trang
thông tin điện tử xã phường).

Đề nghị Thường trực HĐND xã, phường quan tâm thực hiện và gửi báo
cáo về Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (qua Văn phòng Đoàn ĐBQH và
HĐND tỉnh) trước ngày 15/11/2025, để tổng hợp, báo cáo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Trưởng phòng DNTT;
- Lưu: VT, Phòng DNTT (M.Hồng).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Mi

http://hdnd.dongnai.gov.vn

		2025-10-22T15:49:51+0700

		2025-10-22T15:58:34+0700
	Trần Văn Mi

		2025-10-22T16:31:54+0700

		2025-10-22T16:31:54+0700

		2025-10-22T16:31:54+0700

		2025-10-22T16:31:54+0700